

**Rámcová smlouva  
o provádění oprav a instalaci datových sítí a IT prostředků v areálu a objektech  
Botanické zahrady hl. m. Prahy**

Uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění  
pozdějších předpisů, kterou uzavřely smluvní strany:

**Dodavatel:****ÚVT, s.r.o.**

Hrnčířská 383, 152 42 Jesenice - Zdiměřice  
statutární zástupce: Lukáš Zikmund, jednatel  
IČ: 25701118, DIČ: CZ25701118

**Odběratel:****Botanická zahrada hl. m. Prahy**

Se sídlem: Trojská 800/196, 171 00 Praha 7  
Statutární zástupce: Bc. Bohumil Černý  
IČ:00064572  
DIČ: CZ00064572

**Kontaktní osoby:**

ve věcech smluvních: Ing Jan Šach, tel. č. 730 547 817, email [jan.sach@botanicka.cz](mailto:jan.sach@botanicka.cz)  
ve věcech technických: Zdeněk Brendl, tel. č. 734 283 113, email [zdenek.brendl@botanicka.cz](mailto:zdenek.brendl@botanicka.cz)  
Lukáš Gombík tel.č. 737 047 769, email [Lukas.Gombik@botanicka.cz](mailto:Lukas.Gombik@botanicka.cz)

(dále jen objednatel)

**I.****Předmět smlouvy**

1. Předmětem této smlouvy jsou opravy včetně havarijních a instalace datových sítí a IT prostředků včetně dodávky materiálu v objektech a areálu Botanické zahrady hl.m. Prahy (dále jen „dílo“) podle dílčích objednávek se specifikovaným předmětem plnění.
2. Rozsah předmětu smlouvy je vymezen potřebami objednatele.. Jednotlivé úkony budou prováděny na základě platné objednávky.

**II.****Doba plnění**

1. Termín zahájení díla: dnem podpisu smlouvy
2. Termín dokončení díla: 30.10.2022

### III.

#### Cenové ujednání a platební podmínky

1. Cena za-provedené práce je stanovena jako cena nejvýše přípustná, a to do výše 500 000,- Kč, bez DPH za dva roky.

Cena zahrnuje práci i materiál. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou smluvní cenu za provedení jednotlivých pracovních úkonů v souladu s cenovou nabídkou poskytovatele.

Cena bude objednatelem zaplacená takto:

Cenu za provedené dílo bude poskytovatel fakturovat měsíčně dle skutečně provedených prací. Přílohou každé faktury bude vzájemně schválený soupis provedených prací. Provedené práce budou fakturovány dle rozpisu prací uvedených v nabídce poskytovatele (Příloha č. 1).

Splatnost faktur je do 14 dní od data jejího doručení objednateli.

2. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat tyto údaje:
  - Označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, údaj o oprávnění o podnikání
  - Číslo smlouvy, předmět díla  
Číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku
  - Razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury
3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli.  
Odsouhlasená faktura bude vystavena a zaslána na níže uvedenou adresu objednatele:
  - a) emailem na adresu: faktura@botanicka.cz nebo
  - b) poštou: Botanická zahrada hl. m. Prahy, Trojská 800/196, 171 00 Praha 7

### IV.

#### Objednání prací

1. Práce dle této smlouvy budou prováděny poskytovatelem na základě potvrzené objednávky.
2. Objedávka bude obsahovat požadované práce (konkrétní rozsah plnění), konkrétní dobu plnění a místo plnění a podpis odpovědné osoby.
3. Poskytovatel se zavazuje potvrdit nebo odmítnout přijatou objednávku objednatele nejpozději do tří pracovních dnů ode dne doručení objednávky, pokud bude objednávka v souladu s touto smlouvou.
4. Nepotvrdí-li poskytovatel řádně vystavenou objednávku ve stanovené lhůtě, považuje se objednávka za potvrzenou nejpozději dnem uplynutí této lhůty

5. Objednávku může objednatel zrušit či změnit do okamžiku, kdy je mu doručeno potvrzení objednávky ze strany poskytovatele. Takovým zrušením nevzniká poskytovateli žádný nárok z objednávky či z jejího zrušení.

## VI.

### Práva povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen poskytovat veškerá plnění ve sjednaném rozsahu a kvalitě v dohodnutém termínu a podle nabídky poskytovatele.
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací. Zjistí-li, že poskytovatel poskytl plnění v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn požadovat, aby poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a práce prováděl řádným způsobem. Jestliže poskytovatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup poskytovatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn do smlouvy odstoupit.
3. Poskytovatel se zavazuje provádět práce, za dodržování platných předpisů objednatel pro oblast BOZP a požární ochrany, jím a jeho případných subdodavatelů. Za tím účelem objednatel předá tyto předpisy k prokazatelnému seznámení zhotoviteli. Poskytovatel odpovídá za to, že s nimi budou seznámeny osoby vykonávající práce a činnosti související s prováděním díla, jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených a jím používané nástroje a zařízení mají příslušné revize.
4. Objednatel je povinen provedené práce převzít a zaplatit dohodnutou cenu. Objednatel se zavazuje poskytovateli poskytnout spolupůsobení při provádění prací.  
Při porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran má druhá smluvní strana právo od této smlouvy odstoupit, což učiní písemným oznámením podepsaným oprávněným zástupcem. Za porušení smlouvy považují smluvní strany mimo jiné neplnění věcných a termínových závazků, vyplývajících z příslušných ustanovení této smlouvy.  
Veškeré provedené práce budou dodavatelem zdokumentovány před a po provedení prací, tato dokumentace bude vždy součástí předávacího protokolu ke každému jednotlivému případu.

## VI.

### Ujednání o smluvní pokutě a náhradě škody

Pro případy neplnění termínových závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto pokuty:

1. Při prodlení poskytovatele s předáním provedených prací do jednoho měsíce od potvrzení objednávky poskytovatelem zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení.
2. Při prodlení splacením faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok s prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. Pokud prodlení přesáhne 10 dnů, činí tento úrok 0,1 za každý další den prodlení z fakturované částky.

## VII.

### Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, který se stává po podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy.
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Smlouva se ukončuje termínem platnosti smlouvy viz. bod II. anebo dočerpáním smluvené finanční částky viz bod III.
5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, každý stejnopis sestává ze čtyř stran textu a jedné přílohy. Objednatel obdrží 2 stejnopisy a poskytovatel 1 stejnopis této smlouvy.

V Praze dne: 27.10.2020

V Praze dne: 29.10.2020

za poskytovatele:

za objednatele:  
Bc Bohumil Černý  
ředitel

## Příloha 1. Příklad činností a jejich cenových relací

zakázka číslo 10000 - Botanická zahrada			21.10.2020	
antoniček statek - převedení stávajících optických kabelů a zakončení nových ...	Ks	Cena	Celkem	s DPH
<b>Rozvaděč</b>				
Optický švvh - 360x340x107mm, SC simplex 48x vlátko	1	2720,00	2 720,00 Kč	3 291,20 Kč
<b>Rozvaděč - OPTIKA - vany, spojky ...</b>				
Optická spojka/adaptér/ coupling SC-SC, simplex, SM/MM, krytka, modrá	44	15,00	660,00 Kč	798,60 Kč
<b>Rozvaděč - OPTIKA - kazety, pigtaily ...</b>				
Kazeta optická univerzální veliká - 200 x 130 x 8mm, s víčkem a držáky pro 12 svárů	5	138,00	690,00 Kč	834,90 Kč
Pigtail optický SC/PC, SM OS2 G 652 D, 9/125, 1m	44	35,00	1 540,00 Kč	1 863,40 Kč
Patchcord SM 9/125um, SC-PC/SC-PC, 0,50m, LSZH, duplex, žlutý	5	120,00	600,00 Kč	726,00 Kč
<b>Montážní práce</b>				
Montáž - instalace, měření	18	390,00	7 020,00 Kč	8 494,20 Kč
Svár optického vlákna	44	290,00	12 760,00 Kč	15 439,60 Kč

zakázka číslo 10000 - Botanická zahrada			21.10.2020	
nová optika antoniček - brána sever ...	Ks	Cena	Celkem	s DPH
<b>LV/PK/PK - trubky</b>				
HDPE trubka DN14 hladká	170	14,50	2 465,00 Kč	2 982,65 Kč
<b>Kabel - optika</b>				
Solarix d2 8mm, 8x vlátko SM 9/125, G 657A1, HDPE, černý, pro zářuk	180	8,00	1 440,00 Kč	1 742,40 Kč
<b>Montážní práce</b>				
Montáž - instalace, měření	18	390,00	7 020,00 Kč	8 494,20 Kč
Svár optického vlákna	8	290,00	2 320,00 Kč	2 807,20 Kč